SCRIPTA

Numéro Scripta : 9807

Auteur(s) : Raoul Du Gué de Nécy [particulier]

Auteur(s) : Hesline, femme de Raoul Du Gué de Nécy [particulier]

Bénéficiaire(s) : La Hoguette, Saint-André-en-Gouffern (abbaye)

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : [1170-1220]

Action juridique : donation

Description de l'original : Chirographe

Langue du texte : latin

Chirographe

Analyse

Notice relatant que Raoul Du Gué de Nécy, et sa femme Hesline ont donné aux moines de Saint-André un champ dans la territoire de Fresné-la-Mère sis entre les terres des moines et un champ des fils de Mauger.

Tableau de la tradition

Original

A. Caen, Arch. dép. Calvados, H6607.

Indications

Léchaudé d'Anisy Amédée-Louis, *Extrait des chartes et autres actes normands ou anglo-normands qui se trouvent dans les archives du Calvados*, Caen, Mancel (MSAN ; 7-8), 1834-1838, 2 vol., t. 1, « Abbaye Saint-André-en-Gouffern », n° 276, p. 441.

Dissertation critique

Transcription : Tamiko Fournier-Fujimoto

Fin du XIIe- début du XIIIe siècle.

Texte d'après A

Notum sit omnibus quod Radulfus de Vasum de Neceio et Heselina uxor ejus dederunt monachis Sancti Andree in puram et liberam et perpetuam elemosinam, unum campum in territorio de Fresneio, qui est inter terras eorundem monachorum et quemdam campum qui est filiorum Maugerii. Hanc autem donationem concesserunt ante conventum firmiter tenendam et super altare posuerunt et tali pactione quod si aliqua causa superveniente non poterint eamdum terram predictis monachis garantizare, quod Radulfus Chavin pater Heseline, et duo filii ejus Ernaudus et Ricardus eamdum garantizabunt vel solvent memoratis monachis unum campum terre in scanbium qui vocatur desuper campum Herlom. Hoc super sacrosanctum Evangelium juraverunt tenendum et garantizandum fideliter et legitime sicut puram et liberam elemosinam contra omnes homines. Testibus his, Willelmo filio Acardi, Galterio fabro de Pommevilla, Thoma fabro de Virrarum, Raduldo Lebufun, Godefrido Gborioso, Willelmo de

Cadomo, Hamone filio Girardi, Johanne de Vado, Hamone les Desnelle, Rogerio Grrardi, Tustino filio Anfride,
et aliis pluribus.